



# CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

II DIPARTIMENTO TECNICO - 2° SERVIZIO

"Patrimonio Edilizia e Manutenzione"

**OGGETTO:** Interventi di messa in sicurezza e consolidamento di un tratto del muro perimetrale del Liceo Classico "B. Secusio" di Caltagirone.

ALLEGATI		Tavola:
<input type="checkbox"/> Relazione tecnica generale	<input type="checkbox"/> Quadro Categorie	Scala 1:
<input type="checkbox"/> Rilievo fotografico	<input type="checkbox"/> Capitolato Speciale d'Appalto	Data:
<input type="checkbox"/> Elaborati grafici	<input type="checkbox"/> Piano di Sicurezza e Coordinamento	Rev.:
<input type="checkbox"/> Computo metrico estimativo	<input type="checkbox"/> Cronoprogramma dei lavori	
<input type="checkbox"/> Elenco prezzi unitari	<input type="checkbox"/> Piano di manutenzione	
<input type="checkbox"/> Analisi prezzi		
<input checked="" type="checkbox"/> Costi sicurezza		
<input type="checkbox"/> Quadro economico		

<p><b>I Progettisti</b> dott. ing. Salvatore Nicastro  dott. ing. Giuseppe Farruggio </p>	<p><b>Il Dirigente</b> dott. ing. Salvatore Roberti </p>
---	--



RIFERIMENTO PARERE TECNICO  
N° 09 DEL 28-05-2018  
Il Responsabile Unico del Procedimento  
dott. ing. Salvatore Roberti











N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							949,94
		<b>COSTI SICUREZZA A SOMMARE</b>							
		<b>ALLESTIMENTO CANTIERE</b>							
1842		26.1.10 Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di collegamento tra pianale		2,000	1,000	7,000	14,000		
		SOMMANO mc =					14,000	15,79	221,06
1943		26.1.11 Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10	38,00				38,00		
		SOMMANO cad =					38,00	12,59	478,42
2029		26.1.29 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in							
		recinzione cantiere (Via Trento)		5,000		2,000	10,000		
		recinzione cantiere (Via Trento)		40,000		2,000	80,000		
		recinzione cantiere (Via Trento)		3,000		2,000	6,000		
		interno scuola		50,000		2,000	100,000		
		• • • • •		5,000		2,000	10,000		
		SOMMANO mq =	3,282				3,282		
							209,282	14,03	2.936,23
2131		26.3.1.2 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di ...: in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00.	3,000				3,000		
		SOMMANO cad =					3,000	62,90	188,70
2233		26.3.4 Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase	4,000				4,000		
		SOMMANO cad =					4,000	30,43	121,72
		1) Totale ALLESTIMENTO CANTIERE							3.946,13
		2) Totale COSTI SICUREZZA A SOMMARE							<b>3.946,13</b>
		A RIPORTARE							4.896,07

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
COSTI SICUREZZA INCLUSI	1			949,94
ALLESTIMENTO CANTIERE	1		39,77	
ESECUZIONE TIRANTI	1		783,92	
OPERE ACCESSORIE	2		126,25	
COSTI SICUREZZA A SOMMARE	6			3.946,13
ALLESTIMENTO CANTIERE	6		3.946,13	
TOTALE COSTI SICUREZZA INCLUSI E A SOMMARE				4.896,07